АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.04.2022 № 1161

О внесении изменений в постановление администрации города Владимира
от 28.12.2019 № 3600

В  целях  приведения  программных  показателей  результативности
муниципальной программы «Развитие системы образования города Владимира»
в соответствие с достигнутыми в 2021 году значениями и в связи с изменением
финансирования  программных  мероприятий  за  счет  средств  городского  и
областного бюджетов постановляю:

1.  Внести  в  приложение  к  постановлению  администрации  города
Владимира от 28.12.2019 № 3600 «Об утверждении муниципальной программы
«Развитие  системы  образования  города  Владимира»  и  о  признании
утратившими  силу  некоторых  постановлений  администрации  города
Владимира»  (с  изменениями,  внесенными  постановлениями  администрации
города  Владимира  от  23.01.2020  №  73,  от  25.02.2020  №  347,  от  25.03.2020
№ 649,  от  28.04.2020  № 913,  от  16.06.2020  № 1103,  от  17.06.2020  № 1114,
от  02.07.2020  №  1257,  от  20.07.2020  №  1399,  от  21.08.2020  №  1709,
от  24.08.2020  №  1739,  от  17.09.2020  №  1989,  от  22.09.2020  №  2056,
от  12.10.2020 № 120, от 26.10.2020 № 266, от 23.11.2020 № 537,  от  10.12.2020
№  729,  от  23.12.2020  №  877,  от  04.03.2021  №  441,  от  17.03.2021  №  545,
от  30.03.2021  №  657,  от  19.04.2021  №  904,  от  20.05.2021  №  1153,
от  15.06.2021  №  1440,  от  27.07.2021  №  1863,  от  08.09.2021  №  2283,
от  07.10.2021  №  2562,  от  11.11.2021  №  2845,  от  30.12.2021  №  3363,
от 03.03.2022 № 523) следующие изменения:

1.1.  В  разделе  I  «Паспорт  муниципальной  программы»  строку
«Прогнозная  оценка  ресурсного  обеспечения  реализации  муниципальной
программы  по  годам  реализации  и  в  разрезе  источников  финансирования»
изложить в новой редакции:
« Прогнозная оценка ресурсно-

го обеспечения реализации
муниципальной программы
по годам реализации и в раз-
резе источников финансирова-
ния

Объем финансирования составляет всего
29215560,91 тыс. руб., в том числе:

- из федерального бюджета - 1863430,46 тыс. руб.,

2

из них:

2020 г. - 301527,24 тыс. руб.;

2021 г. - 680936,42 тыс. руб.;

2022 г. - 288747,0 тыс. руб.;

2023 г. - 286698,6 тыс. руб.;

2024 г. - 305521,2 тыс. руб.;

- из областного бюджета - 15493897,69 тыс. руб.,

из них:

2020 г. - 3210994,63 тыс. руб.;

2021 г. - 3235061,73 тыс. руб.;

2022 г. - 3023068,53 тыс. руб.;

2023 г. - 3011538,4 тыс. руб.;

2024 г. - 3013234,4 тыс. руб.;

- из бюджета города - 9414195,76 тыс. руб.,

из них:

2020 г. - 1351442,92 тыс. руб.;

2021 г. - 1596658,24 тыс. руб.;

2022 г. - 1624724,62 тыс. руб.;

2023 г. - 1617504,8 тыс. руб.;

2024 г. - 1617994,2 тыс. руб.;

2025 г. - 1605870,98 тыс. руб.;

- из внебюджетных источников - 2444037,0 тыс. руб.,

из них:

2020 г. - 287640,3 тыс. руб.;

2021 г. - 387937,1 тыс. руб.;

2022 г. - 442114,9 тыс. руб.;

2023 г. - 442114,9 тыс. руб.;

2024 г. - 442114,9 тыс. руб.;

2025 г. - 442114,9 тыс. руб. ».

1.2. В  приложении  №  1  к  Программе  строку  «Прогнозная  оценка
ресурсного обеспечения реализации Подпрограммы 1 по годам реализации и в
разрезе  источников  финансирования»  раздела  I  «Паспорт  Подпрограммы  1»
изложить в новой редакции:

3

« Прогнозная  оценка  ресурсного
обеспечения  реализации  Под-
программы 1 по годам реализа-
ции и в разрезе источников фи-
нансирования

Объем  финансирования  составляет  всего
13034237,46 тыс. руб., в том числе:

- из федерального бюджета - 209653,08 тыс. руб.,

из них:

2020 г. - 146020,1 тыс. руб.;

2021 г. - 63632,98 тыс. руб.;

- из областного бюджета - 5542745,73 тыс. руб.,

из них:

2020 г. - 1122375,55 тыс. руб.;

2021 г. - 1145055,96 тыс. руб.;

2022 г. - 1108837,62 тыс. руб.;

2023 г. - 1083727,3 тыс. руб.;

2024 г. - 1082749,3 тыс. руб.;

- из бюджета города - 4915780,05 тыс. руб.,

из них:

2020 г. - 771957,45 тыс. руб.;

2021 г. - 840385,55 тыс. руб.;

2022 г. - 832469,01 тыс. руб.;

2023 г. - 825300,68 тыс. руб.;

2024 г. - 825361,08 тыс. руб.;

2025 г. - 820306,28 тыс. руб.;

- из внебюджетных источников - 2366058,6 тыс. руб.,

из них:

2020 г. - 280955,3 тыс. руб.;

2021 г. - 376480,1 тыс. руб.;

2022 г. - 427155,8 тыс. руб.;

2023 г. - 427155,8 тыс. руб.;

2024 г. - 427155,8 тыс. руб.;

2025 г. - 427155,8 тыс. руб. ».

1.3.  В  приложении  №  2  к  Программе  строку  «Прогнозная  оценка
ресурсного обеспечения реализации Подпрограммы 2 по годам реализации и в
разрезе  источников  финансирования»  раздела  I  «Паспорт  Подпрограммы  2»
изложить в новой редакции:
« Прогнозная  оценка  ресурсного

обеспечения  реализации  Под-
программы  2 по годам реализа-
ции и в разрезе источников фи-

Объем  финансирования  составляет  всего
16129408,75 тыс. руб., в том числе:

4

нансирования

- из федерального бюджета - 1653777,38 тыс. руб.,

из них:

2020 г. - 155507,14 тыс. руб.;

2021 г. - 617303,44 тыс. руб.;

2022 г. - 288747,0 тыс. руб.;

2023 г. - 286698,6 тыс. руб.;

2024 г. - 305521,2 тыс. руб.;

- из областного бюджета - 9921857,38 тыс. руб.,

из них:

2020 г. - 2088619,08 тыс. руб.;

2021 г. - 2085716,49 тыс. руб.;

2022 г. - 1905295,81 тыс. руб.;

2023 г. - 1918876,0 тыс. руб.;

2024 г. - 1923350,0 тыс. руб.;

- из бюджета города - 4475795,59 тыс. руб.,

из них:

2020 г. - 579485,47 тыс. руб.;

2021 г. - 752698,97 тыс. руб.;

2022 г. - 787096,11 тыс. руб.;

2023 г. - 787044,62 тыс. руб.;

2024 г. - 788042,02 тыс. руб.;

2025 г. - 781428,4 тыс. руб.;

- из внебюджетных источников - 77978,4 тыс. руб.,

из них:

2020 г. - 6685,0 тыс. руб.;

2021 г. - 11457,0  тыс. руб.;

2022 г. - 14959,1 тыс. руб.;

2023 г. - 14959,1 тыс. руб.;

2024 г. - 14959,1 тыс. руб.;

2025 г. - 14959,1 тыс. руб. ».

1.4.  В  приложении  №  3  к  Программе  строку  «Прогнозная  оценка
ресурсного обеспечения реализации Подпрограммы 3 по годам реализации и в
разрезе  источников  финансирования»  раздела  I  «Паспорт  Подпрограммы  3»

5

изложить в новой редакции:
« Прогнозная  оценка  ресурсного

обеспечения  реализации  Под-
программы  3 по годам реализа-
ции и в разрезе источников фи-
нансирования

Объем  финансирования  составляет  всего
51914,7 тыс. руб., в том числе:

- из областного бюджета - 29294,58 тыс. руб.,

из них:

2021 г. - 4289,28 тыс. руб.;

2022 г. - 8935,1 тыс. руб.;

2023 г. - 8935,1 тыс. руб.;

2024 г. - 7135,1 тыс. руб.;

- из бюджета города - 22620,12 тыс. руб.,

из них:

2021 г. - 3573,72 тыс. руб.;

2022 г. - 5159,5 тыс. руб.;

2023 г. - 5159,5 тыс. руб.;

2024 г. - 4591,1 тыс. руб.;

2025 г. - 4136,3 тыс. руб. ».

1.5.  В приложении № 4 к Программе в таблице «Перечень мероприятий
Программы» пункт 57 изложить в новой редакции:

57. 2 05 19 Организация пи-
тания обучаю-
щихся 1 - 4
классов в муни-
ципальных ОУ, в
частных ОУ по
имеющим госу-
дарственную ак-
кредитацию
основным обще-
образовательным
программам

УО,
ОУ

2020
-

2025

Охват обучающихся 1 - 4
классов горячим питанием:
2020 год - не менее 14000
человек;
2021 - 2025 годы - не менее
60 человек

Обеспе-
чивает
выпол-
нение
показа-
телей
№  38,
38.2 при-
ложения
№  7  к
Прог-
рамме ».

 1.6. Приложения № 5, 6 к Программе изложить в новой редакции согласно
приложениям № 1, 2 соответственно к настоящему постановлению.

 1.7. В приложении № 7 к Программе в таблице «Сведения о составе и
значениях целевых показателей (индикаторов) Программы»:
 1.7.1. В столбце 8 пункта 1 цифры «90,8» заменить цифрами «91,1».
 1.7.2. В столбце 8 пункта 2 цифры «97,9» заменить цифрами «98,6».

1.7.3. В столбце 8 пункта 4 цифры «1,4» заменить цифрами «0,8».
 1.7.4. В столбце 8 пункта 7 цифры «0,7» заменить цифрами «0,5».
 1.7.5. В столбце 8 пункта 8 цифры «96,7» заменить цифрами «97,1».

6

 1.7.6. В столбце 8 пункта 9 цифры «1,4» заменить цифрами «1,5».
 1.7.7. В столбце 8 пункта 13 цифры «100» заменить цифрами «107,4».
 1.7.8.  В столбце 8 пункта 16 слова «не менее 20,0» заменить цифрами
«21».
 1.7.9. В столбце 8 пункта 18 слова «не более 3,0» заменить цифрами «2,6».
 1.7.10.  В столбце 8 пункта  19 слова «не более  3,0» заменить цифрами
«2,6».
 1.7.11. В столбце 8 пункта 20 цифры «86» заменить цифрами «83,3».
 1.7.12.  В столбце 8 пункта 21 слова «не менее 0,3» заменить цифрами
«0,35».
 1.7.13. В столбце 8 пункта 24 цифры «100» заменить цифрами «113,5».
 1.7.14. В столбце 8 пункта 25 цифры «100» заменить цифрами «106,9».
 1.7.15. В столбце 8 пункта 33 слова «не менее 1,10» заменить цифрами
«1,1».
 1.7.16. В столбце 8 пункта 34 слова «не более 13,70» заменить цифрами
«13,70».
 1.7.17. В столбце 8 пункта 35 цифры «24» заменить цифрами «34».
 1.7.18. Пункт 36 изложить в новой редакции:

« 36. 2 04 1 Удельный вес детей и под-
ростков, охваченных всеми фор-
мами отдыха и оздоровления (к
общему числу детей от 7 до 17
лет), %

76,9 5,3 50,0 - - - -

».

 1.7.19. В столбце 8 пункта 37 цифры «48» заменить цифрами «26,3».
 1.7.20. В столбце 8 пункта 37.1 цифры «30,0» заменить цифрами «35,0».
 1.7.21. В столбце 8 пункта 39 слова «не менее 60,0» заменить цифрами
«59,0».
 1.7.22. В столбце 8 пункта 44 цифры «10» заменить цифрами «0».
 1.7.23. В столбце 8 пункта 46 цифры «50» заменить цифрами «100».

2.  Опубликовать  данное  постановление  на  официальном сайте  органов
местного самоуправления города Владимира.

3.  Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  первого
заместителя главы администрации города Гарева В.А.

Глава города А.С. Шохин